
Občasník — vydává obecní zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice.

Vážení spoluobčané,
ani v čase letních dovolených činnost obecních orgánů 
neochabuje, neboť je neustále co řešit. Vzhledem 
k blížícímu se termínu pro podání žádostí na dotace 
v oblasti fotovoltaiky se nyní především urychleně dolaďují 
podklady, aby i naše obec mohla z příslušného fondu 
čerpat a mohlo do budoucna dojít k zásadním úsporám 
v platbách za spotřebu elektrické energie v obecních 
budovách. Tudy z obecního rozpočtu každoročně odtečou 
statisíce a my věříme, že investice do této oblasti dávají 
hluboký smysl. Tím spíše, pokud jejich podstatnou část 
převezme ve finále na svá bedra stát.

S dostatečným předstihem je třeba zajistit a doladit také 
kulturní akce, které obec tradičně pořádá. Budeme moc 
rádi, když se jich zúčastníte v počtu co nejhojnějším, neboť 
právě Vaše účast představuje základní zpětnou vazbu. 
Dokud se všichni v sousedské pospolitosti setkáváme 
a sdílíme zážitky, dotud si my jako zastupitelé můžeme být 
jisti, že naše úsilí, které do přípravy těchto akcí vkládáme, 
stojí za to. V září nás nejprve 23. 9. čekají tradiční Trhy 
lidových řemesel, jejichž pořádání obec převzala od spolku 
Žehrovák, o týden později, 30. 9., pak bude možnost projít 

si organizovaně Drvotovu stezku. A po úspěchu poslední 
zábavy se těšíme, že si 11. 11. přijdete posedět a případně 
i zatančit do Dělnického domu, kde zahraje oblíbená 
skupina Černý Brejle. Pozvánky na všechny akce najdete 
na samostatných plakátech, které jsou do tohoto čísla 
Zpravodaje zakomponované.

Jako přílohu Vám také přidáváme anketu s otázkami 
týkajícími se připravovaného kamerového systému, 
který bychom v obci rádi instalovali s cílem zvýšit Vaši 
bezpečnost a mít v případě potřeby po ruce nástroj, s jehož 
pomocí lze dohledat eventuální pachatele trestných činů 
a přestupků. Také na instalaci takového systému lze 
získat významnou dotaci, podmínkou ale je uspořádání 
ankety mezi občany. Tu nebereme v žádném případě 
jako formalitu, nýbrž jako příležitost zjistit, do jaké míry 
jste s tímto projektem ztotožněni a zda bude mít takový 
systém v naší komunitě většinovou podporu. Ať už budou 
Vaše odpovědi jakékoliv, moc Vás prosíme o vrácení 
vyplněných anketních lístků, a to do konce října. Své 
odpovědi nám budete moci ve stejném termínu poskytnout 
také prostřednictvím webové stránky obce.

Marek Starý 



Poslední rok přinesl řadu vylepšení 
v Dělnickém domě
Tou nejpodstatnější změnou pro náš oblíbený Dělnák bylo 
obnovení provozu restaurace, o čemž jsme podrobněji 
psali už v prvním letošním zpravodaji. Nutno ale dodat, že 
se toho za poslední rok podařilo více. 

Prvním krokem k úspěchu bylo, že se povedlo najít 
nového správce, který je velice šikovný a zručný, 
o bezproblémový chod sálu a stav budovy má skutečně 
zájem a pečlivě se o vše stará. Po vzájemné dohodě mezi 
ním, zastupiteli, řemeslníky a dodavatelskými firmami 
vždy řešíme to, co je aktuálně nejvíce třeba. Nejdříve přišla 
na řadu oprava vzduchotechniky, která byla nefunkční již 
řadu měsíců. Vyměnilo se vadné sanitární zařízení, udělala 
se velká oprava plynového kotle. V samotném sále bylo 
dosavadní osvětlení nahrazeno úsporným LEDkovým 
a renovace se dočkala i parketová podlaha. Díky tomu by 
se měla zmenšit prašnost, což ocení jistě všichni, kteří sem 
chodí cvičit. K lepšímu hygienickému komfortu přispělo 
i vybudování čistící zóny u vstupu do sálu. Dále jsme 
vyměnili již dosluhující židle za nové, které umožňují 
lepší stohovatelnost a jsou velice pohodlné. Dokoupily se 
rovněž stoly a opravily původní. Drobného vylepšení se co 
nevidět dočkají i skříňky na sportovní náčiní. 

Ve sklepě byla zbudována nová větrací okénka, což 
téměř okamžitě snížilo vlhkost daného prostoru, byla 
kompletně rekonstruována elektroinstalace, která již byla 
v havarijním stavu, a dříve nebezpečné schodiště již po 
rekonstrukci a osazení zábradlím splňuje všechna kritéria 
bezpečného vstupu.

V prostorách zahrady došlo na dětském hřišti ke 
kompletní renovaci dvou houpadel a byl doplněn nový, 
velmi oblíbený herní prvek, tzv. vlnobití. Do budoucna 

plánujeme ještě přidat pro naše nejmenší kryté pískoviště.
Věříme, že tyto změny budou přínosem pro všechny 

generace zdejších návštěvníků a že i nadále bude toto 
kulturní centrum místem, kde se budeme všichni rádi 
setkávat. 

Lenka Husariková

Chystané investice do budovy a vybavení 
základní školy
Vzhledem k uvážlivému hospodaření v předchozích letech 
nemá naše obec na rozdíl od mnoha jiných hluboko do kapsy 
a může si dovolit investovat do svého rozvoje. První finanční 
prostředky uvolněné v letošním druhém pololetí budou 
použity k obnově zastaralého vybavení školní kuchyně. Zde 
se připravují jídla pro žáky školy a od loňského roku také 
některé seniory naší obce. Pořizuje se sem nyní kompletní 
nové mycí centrum, chladící skříň, sporák, plynová varná 
stolička a multifunkční pánev včetně doplňků.

Pokud se povede získat prostřednictvím MAS 
Svatováclavsko dotaci, dočká se potřebné inovace počítačové 
učebna, která po ni již několik let volá. Počítače jsou již velice 
zastaralé a vybavení neodpovídá potřebám dnešní výuky. 

Pro další energetickou úsporu chodu budovy ZŠ 
se snažíme získat dotaci na fotovoltaické panely 
a bateriová uložiště. Pokud budeme úspěšní, měla by být 
návratnost námi vynaložených prostředků velice rychlá. 
Střechy budovy jsou perfektně orientovány pro osazení 
dostatečného množství panelů.

Na základě zhotovené studie „Rozšíření kapacity počtu 
učeben ZŠ“ budeme se začátkem školního roku vypisovat 
výběrové řízení na projektanta. Pokud se pak podaří získat 
všechna potřebná povolení a přeložit kabelové vedení 
ČEZu, měli bychom ještě v tomto volebním období začít 
s přístavbou nového pavilonu v zahradě školy. Ten bude 
napojený na hlavní budovu krčkem v patře a přibudou 
v něm pro žáky minimálně tři nové, velice komfortní 
a prosvětlené učebny. 

Lenka Husariková

SK Kamenné Žehrovice
Do sezony 2023/24 jsme přihlásili již tradičně jedno 
mužstvo dospělých, které bude naše barvy opět hájit ve III. 
třídě. Zastoupení budeme mít i v mládežnických kategoriích 
díky mladší přípravce U8 Sportovní akademie Kladno. Ta 
bude ke svým mistrovským zápasům nastupovat v rámci 
miniturnajů skupiny okresního přeboru.

Mužstvo dospělých se bude snažit vylepšit loňské 
ne příliš lichotivé 10. místo v konečné tabulce. Kádr se 



podařilo rozšířit o několik posil a doplněn byl i realizační 
tým. Potřebný elán řada členů projevila už během letní 
přestávky, kdy se v rámci několika brigád podařilo 
zrekonstruovat ochranné sítě za oběma brankami. Snad 
jejich kvalitu prověří především střelci hostujících týmů, 
zatímco ti domácí budou mířit přesně. Budeme rádi, když 
obě mužstva přijdete v jejich snažení podpořit. 

Domácí miniturnaje přípravek se budou hrát ve středu 
odpoledne, mistrovské zápasy týmu dospělých v neděli 
odpoledne. Přesný rozpis naleznete v přiložené tabulce. 
Výsledky lze spolu s dalšími aktualitami sledovat 
prostřednictvím webového informačního systému FAČR.

Pavel Stehlík

Modelářská sezóna v plném proudu
Letošní modelářskou sezónu nás provází silný vítr. Není dne 
a ani závodů, kde bychom nečelili problémům se silným 
větrem. Celé léto je svým způsobem nepříznivě ovlivněno 
extrémním počasím. Přesto jsme zaznamenali i úspěchy.

Začnu ale nejprve halovými akcemi. V průběhu června 
jsme se zúčastnili Mistrovství republiky v hale. Toto se 
konalo v Děčíně. Z našeho klubu se jej zúčastnili dva 
junioři Jiří Hloušek mladší a Jan Hruška. V seniorech 
létal Jiří Hloušek starší. Ve velké konkurenci jsme se 
neztratili. Jan Hruška zvítězil v juniorské kategorii před 
Jiří Hlouškem mladším. Senior Jiří Hloušek byl 8. 

Video z MČR můžete shlédnout na 
tomto odkazu:
https://www.youtube.com/
watch?v=yzHccwUInqM

V červenci jsme pořádali společně s klubem z Černošic 
dvousoutěž v místní hokejové hale. Závodu se zúčastnili 
tři členové klubu, Jiří Hloušek mladší, Jiří Hloušek starší 
a nový člen Antonín Mejtský, který se k modelařině po letech 
vrátil. Jiří Hloušek starší nakonec obsadil v černošické 
soutěži 6. místo a v žehrovské 8. Jiří Hloušek mladší byl 
v první soutěži 8. a v žehrovské 6. Takže si v rámci rodiny 
místa vyměnili. Antonín Mejtský byl v obou soutěžích 13. 
Juniorské kategorie nebyly vyhlašovány zvlášť.

V kategorii RES jsme zaznamenali úspěch Radka 
Bačiny, který byl v soutěži ve Strakonicích první. Soutěž 
byla přerušena pro silný déšť. Nakonec závod pořadatelé 
předčasně ukončili.

Na začátku srpna se odehrála vrcholná soutěž Mistrovství 
světa v pylonářských kategoriích v nizozemském 
Drachtenu. Měli jsme zde naše klubové želízko v ohni, 
Kamila Vydru. Soutěž je velmi náročná a vyžaduje 
vysoké nároky na techniku. Kamilovi se nevyhnuly 
technické potíže. Tyto byly způsobeny vrtulemi, které se 
často lámaly. Přesto se v konkurenci neztratil a celkově 
obsadil 12. místo ve své kategorii F3E. Reprezentace 
zaznamenala velké úspěchy. Máme mistra světa Jana 
Sedláčka v kategorii F3E, české družstvo bylo celkově 4. 
V kategorii F3D bylo naše reprezentační družstvo 3. Na 
fotu níže celý reprezentační team.

Nyní nás čekají velmi náročné akce. 26. srpna pořádáme 
již 4. ročník soutěže RES-KŽ, naší největší větroňářkou 
soutěž. Klub LMK Kamenné Žehrovice také pořádá 
Mistrovství republiky v pylonářských disciplínách, a to 
v termínu 9. – 10. 9 2023 v Milovicích. Na podzim nás pak 
čeká výstava k 90. letům modelářské činnosti v Kamenných 
Žehrovicích. Na naše akce jste srdečně zváni. Pozvánku 
na výstavu uvádíme v tomto čísle Zpravodaje samostatně.

Více na www.lmk205kz.cz
Jiří Hloušek
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Úspěšní historičtí modeláři na Mistrovství 
Evropy
Členové našeho klubu SAM95 Bohemia se zúčastnili 
letošní největší události v tomto modelářském odvětví, 
ME pořádaného slovenskými kolegy v Nitře. V rámci pěti 
červnových dní se odehrály boje v historických kategoriích 
na nejvyšší evropské úrovni. Česká reprezentace byla 
nejúspěšnější z teamů. Náš člen klubu Roman Fousek 
získal titul Mistra Evropy v kategorii větroňů. Ke zlaté 
medaili přidal i třetí místo v kategorii Electrorubber. Další 
z našich členů Josef Hejsek je Mistrem Evropy v kategorii 
Old Timer 400 a získal i druhé místo v kategorii ELOT. 
Petr Hrubý obsadil dvakrát druhé místo v motorových 
kategoriích.

Nyní nás čeká Mistrovství republiky. Letos jej klub 
pořádá na letišti Raná u Loun v termínu 31.8. – 3.9. 
2023. Doufáme, že na soutěži uspějeme, a to nejen jako 
závodníci, ale i jako organizátoři. Přijďte se podívat, od 
Kamenných Žehrovic to není příliš daleko.

Více na www.sam95.eu
Jiří Hloušek

Žehrovický Kalspotkros
Maraton klub Kladno s finanční podporou Obce Kamenné 
Žehrovice pořádal ve středu 21. června 2023 již 12. ročník 
běžeckého závodu Žehrovický Kalspotkros. Zázemí 
závodu bylo na fotbalovém hřišti SK Kamenné Žehrovice. 
Zájem závodníků a divácká návštěvnost byly stejně jako 
v loňském roce poznamenány horkým počasím, přesto se 
nakonec krosového závodu na 6 kilometrů okolím obce 
zúčastnilo celkem 58 běžců a běžkyň. 

Start závodu a úvodní slovo pro závodníky patřilo starostce 
obce, která závodníkům popřála hodně štěstí. Vítězové byli 
vyhlášeni ve čtyřech dámských a pěti pánských kategoriích. 
Zvláštní vyhlašovanou kategorii tvořili občané Kamenných 
Žehrovic, ve které byl vyhlášen a odměněn Radomír Holuša. 
V cíli byl nejrychleji František Dočekal v čase 0:23:24, 
první ženou byla Kateřina Faů v čase 0:28:51. Nejmladším 
účastníkem byla Klára Ondráčková, narozená v roce 2014, 
která doběhla v čase 0:34:02 a nejstarší závodník, Ladislav 
Kratochvíl, trať zdolal v čase 0:34:00. Traťový rekord 
tentokrát nebyl překonán. 

Závodu přihlíželo na třicet diváků podél trati a pomáhalo 
patnáct brigádníků. Po doběhu na závodníky čekalo 
připravené občerstvení a posezení na fotbalovém hřišti. 
Výsledky a fotografie můžete najít na stránkách Maraton 
klubu Kladno – maratonkladno.cz.

Jitka Šulcová


